
Od: Mojmír Náplava akn@akn.cz
Předmět: Re: SoD - Běžecká dráha

Datum: 29. ledna 2025 v 16:42
Komu: Martin Viktora viktora@poradci-sobe.cz

Vážený pane inženýre,

v obecné rovině lze k dané věci uvést následující:
Podpisem smlouvy starosta pouze projevuje vůli obce navenek; samotnou vůli obce však nevytváří. Vůle obce je primárně vytvářena
jejími orgány - radou a zastupitelstvem. A pokud je v konkrétní smlouvě uvedeno, že nabývá platnosti a účinnosti podpisem
oprávněných zástupců smluvních stran za podmínky jejího schválení zastupitelstvem Města Rudná, mělo by ji zastupitelstvo
schválit. A to tím spíš, když na základě této smlouvy již bylo plněno, z důvodu právní jistoty obou smluvních stran. Rozhodně bych
doporučoval, aby město zhojilo vadu svého právního jednání, kvůli které by mohla smlouva být považována za neplatnou, jeho
konvalidací, tj. aby alespoň dodatečně schválilo smlouvu o dílo zastupitelstvo.

S pozdravem

Mojmír Náplava

--
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ
Mgr. Mojmír Náplava, advokát
Zerzavice 2146, 686 01 Staré Město
E-mail: akn@akn.cz
Web: www.akn.cz

---------- Původní e-mail ----------
Od: Martin Viktora <viktora@poradci-sobe.cz>
Komu: Mojmír Náplava <akn@akn.cz>
Datum: 28. 1. 2025 11:08:00
Předmět: SoD - Běžecká dráha

Vážený pane magistře,

zde je detail k našemu telefonátu: odkaz na profil zadavatele: https://www.e-zakazky.cz/Detail-Verejne-
Zakazky/e0b65574-2fb8-43a8-a149-3a423666de1d/59248

Tam je SoD ke stažení. V článku X bod 6 se mluví o platnosti podmíněné schválením zastupitelstva.

Prosím o posouzení. Jeví se mi, že riziko potíží je nenulové a že nejlepší způsob, jak se s věcí co nejbezpečněji
vypořádat, je nechat smlouvu alespoň dodatečně projít zastupitelstvem. Prosím o zhodnocení a případné
doporučení členům zastupitelstva Města Rudná.

Za Kontrolní výbor

Ing. Martin Viktora, MBA
předseda Kontrolního výboru

mailto:N%C3%A1plavaakn@akn.cz
mailto:N%C3%A1plavaakn@akn.cz
mailto:Viktoraviktora@poradci-sobe.cz
mailto:Viktoraviktora@poradci-sobe.cz
https://www.e-zakazky.cz/Detail-Verejne-Zakazky/e0b65574-2fb8-43a8-a149-3a423666de1d/59248

